ת"פ 67347-12-18 מדינת ישראל נ' ירדני

בפני כבוד השופט עודד מורנו

בעניין:

מדינת ישראל

המאשימה

נגד

אלירן ירדני

הנאשם

ב"כ המאשימה - עו"ד נדב שחם ועו"ד ירדן נאור

ב"כ הנאשם - עו"ד אסף טל

הנאשם בעצמו

הכרעת דין

בהתאם להוראת המחוקק בסעיף 182 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, אני מורה על זיכוי הנאשם מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום, חבלה חמורה - עבירה לפי סעיף 333 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין").

מבוא

1. כנגד הנאשם הוגש כתב אישום ביום 23.12.18 המייחס לו אישום בעבירה של חבלה חמורה, עבירה לפי סעיף 333 לחוק העונשין.
2. מעובדות כתב האישום עולה כי בתאריך 10.2.18 בשעות הערב הגיע מר ד. מ. (להלן: "המתלונן") לבילוי במועדון ה"דרינק פויינט" (להלן: "המועדון") אשר בבעלותו של הנאשם.

סייג ההגנה העצמית הינו סייג מסוג "הצדק" (justification) ולא מסוג "פטור" (excuse). משמע, המדובר הוא על מצב בו האירוע הפלילי נכפה על הפרט, הנאשם בהתאם לכל מקרה, וזאת בשל נסיבות הקשורות בטבורן לאירוע הרלוונטי ולא בפרט עצמו. הכוונה היא לנסיבות הקשורות במעשה עצמו ולא בעושה (ראו: גבריאל הלוי, "תורת דיני העונשין", כרך ג', התשע"א 2010 בעמ' 351 (להלן: "הלוי")). אותם טעמים עניינים הקשורים באירוע הפלילי עצמו, הינם טעמים שמכוחם נתפש הפרט כמי שאינו יכול לגבש את היסוד הנפשי הדרוש לשם ביצוע העבירה והטלת אחריות פלילית. הכרה בסייג לאחריות פלילית כגון דא כהצדק משקפת תפישה חברתית רחבה לפיה התנהגות הפרט מלכתחילה (ex ante) הייתה ראויה וכי כך ראוי לנקוט גם במקרים דומים בעתיד (הלוי, בעמ' 351-352).

20. המדובר הוא על אבחנה חשובה שכן סייגים לאחריות פלילית מסוג פטור כגון: קטינות, העדר שליטה, אי שפיות הדעת, שכרות, טעות עובדתית טעות משפטית, חסינות מהותית של נושאי משרה ציבורית, חסינות מהותית בינלאומית (ריבון זר, דיפלומטיה) וחסינות מהותית פנימית (נשיא המדינה, חברי רשות מחוקקת - ממשלה, נושא משרה שיפוטית), מעניקים פטור מאחריות פלילית בדיעבד (ex post) ואינם מצדיקים את המעשה. משכך אפוא, אין בקבלתם על ידי בית המשפט במקרה נתון כדי להעביר מסר חברתי כי ההתנהגות בה נקט הפרט, התנהגות ראויה היא (ראו גם: בועז סנג'רו, "הגנה עצמית במשפט פלילי", תש"ס 2000, בעמ' 29-38 (להלן: "סנג'רו").

21. בפסיקת בית המשפט העליון אשר דנה ביסודות הסייג, הוכרו ששה תנאים לשם תחולתו של סייג ההגנה העצמית (ע"פ 4191/05 אלטגאוז נ' מדינת ישראל (פורסם במאגרים, 25.10.06) (להלן: "עניין אלטגאוז"); ע"פ 20/04 קליינר נ' מדינת ישראל (פורסם במאגרים, 30.06.04) (להלן: "עניין

לאור כל האמור לעיל, אני סבור כי הנאשם הוכיח הרבה מעבר לקיומו של ספק סביר באשמתו בהתאם לנדרש לפי סעיף 34 כב (ב) בעניין תחולת הסייג לאחריות פלילית בדבר הגנה עצמית לפי לסעיף י לחוק העונשין, ספק אותו המאשימה לא הסירה. אשר על כן, אני מורה על זיכוי מהעבירה המיוחסת לו בכתב האישום, חבלה חמורה, לפי סעיף 333 לחוק העונשין.

בית משפט השלום בפתח תקווה

ת"פ 67347-12-18 מדינת ישראל נ' ירדני

ניתנה היום, ל' תשרי תש"פ, 30 אוקטובר 2019 במעמד הצדדים.

עודד מורנו, שופט